
   АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  18.04.2024                                    р.п. Мучкапский                                       № 408 

 

Об утверждении  Порядка организации деятельности ярмарки на 

территории  Мучкапского муниципального округа 

 

На основании Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с 

постановлением администрации Тамбовской области от 13.01.2016 №10 «О 

порядке организации ярмарок на территории области», в целях обеспечения 

населения широким ассортиментом продовольственных товаров, насыщения 

потребительского рынка товарами народного потребления и стабилизации 

ценовой ситуации, администрация Мучкапского муниципального округа   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить организатором ярмарки - администрацию Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области. 

1.1.Организовать проведение еженедельной ярмарки по адресу: 

Тамбовская область, Мучкапский муниципальный округ, пос. Красный Куст, 

ул. Школьная (возле д.14). Определить днем проведения ярмарки каждый 

понедельник  с 08.00 до 13.00 часов. 

1.1.1.Утвердить План мероприятий по организации ярмарки в пос. 

Красный Куст   и продажи товаров на ней согласно приложению №1; 

1.1.2.Утвердить Порядок организации ярмарки и порядок предоставления 

торговых мест для продажи товаров на ней согласно приложению №2; 

1.1.3.Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке согласно 

приложению №3. 

1.2.Организовать проведение еженедельной ярмарки по адресу: 

Тамбовская область, Мучкапский муниципальный округ, с. Сергиевка ул. 

Коммунальная (около здания магазина «Тополёк»). Определить днем 

проведения ярмарки каждый вторник с 08.00 до 13.00 часов. 

1.2.1. Утвердить  План мероприятий по организации ярмарки в с. 

Сергиевка  и продажи товаров на ней согласно приложению №4; 

1.2.2. Утвердить Порядок организации ярмарки и порядок предоставления 

торговых мест для продажи товаров на ней согласно приложению №2; 

1.2.3. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке согласно 

приложению №5. 

1.3. Организовать проведение еженедельной ярмарки по адресу: 

Тамбовская область, Мучкапский муниципальный округ, с. Арбеньевка ул. 



Центральная  (недалеко от здания Арбеньевского ОПС). Определить днем 

проведения ярмарки каждую среду с 08.00 до 13.00 часов. 

1.3.1. Утвердить  План мероприятий по организации ярмарки в с. 

Арбеньевка  и продажи товаров на ней согласно приложению №6; 

1.3.2.  Утвердить Порядок организации ярмарки и порядок предоставления 

торговых мест для продажи товаров на ней согласно приложению №2; 

1.3.3. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке согласно 

приложению №7. 

1.4. Организовать проведение еженедельной ярмарки по адресу: 

Тамбовская область, Мучкапский муниципальный округ, д. Андриановка ул. 

Полевая  (недалеко от здания правления). Определить днем проведения 

ярмарки каждый среду с 08.00 до 13.00 часов. 

1.4.1. Утвердить  План мероприятий по организации ярмарки в д. 

Андриановка  и продажи товаров на ней согласно приложению №8; 

1.4.2. Утвердить Порядок организации ярмарки и порядок предоставления 

торговых мест для продажи товаров на ней согласно приложению №2; 

       1.4.3. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке согласно 

приложению №9. 

       1.5. Организовать проведение еженедельной ярмарки по адресу: 

Тамбовская область, Мучкапский муниципальный округ, п. Новосельцы ул. 

Центральная  ( в 10 метрах от  д. №17). Определить днем проведения ярмарки 

каждую среду с 08.00 до 13.00 часов. 

1.5.1. Утвердить  План мероприятий по организации ярмарки в п. 

Новосельцы и продажи товаров на ней согласно приложению №10; 

1.5.2. Утвердить Порядок организации ярмарки и порядок предоставления 

торговых мест для продажи товаров на ней согласно приложению №2; 

1.5.3. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке согласно 

приложению №11. 

1.6. Организовать проведение еженедельной ярмарки по адресу: 

Тамбовская область, Мучкапский муниципальный округ, с. Кулябовка, ул. 

Советская (на площади у здания магазина). Определить днем проведения 

ярмарки каждый четверг с 08.00 до 13.00 часов. 

1.6.1. Утвердить  План мероприятий по организации ярмарки в с. 

Кулябовка  и продажи товаров на ней согласно приложению №12; 

1.6.2.  Утвердить Порядок организации ярмарки и порядок предоставления 

торговых мест для продажи товаров на ней согласно приложению №2; 

1.6.3. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке согласно 

приложению №13. 

1.7. Организовать проведение еженедельной ярмарки по адресу: 

Тамбовская область, Мучкапский муниципальный округ, с. Шапкино, ул. 

Ленинская  (недалеко от здания Шапкинского филиала  сбербанка). Определить 

днем проведения ярмарки каждый четверг с 08.00 до 13.00 часов. 

 1.7.1.  Утвердить  План мероприятий по организации ярмарки в с.Шапкино  

и продажи товаров на ней согласно приложению №14; 



 1.7.2.  Утвердить Порядок организации ярмарки и порядок предоставления 

торговых мест для продажи товаров на ней согласно приложению №2; 

1.7.3. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке согласно 

приложению №15. 

2. Привлечь для участия в ярмарке предприятия по переработке 

сельхозпродукции, производителей сельскохозяйственной продукции, 

предприятия розничной торговли, граждан, ведущих крестьянские 

(фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся 

садоводством, огородничеством, животноводством. 

       3. Участникам ярмарки осуществлять торговлю в соответствии с 

требованиями, утвержденными Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом 

Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» 

(с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 14.05.1993 № 4979-

1 «О ветеринарии» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 

30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с изменениями и 

дополнениями), другими нормами действующего законодательства в сфере 

розничной торговли. 

       4. Предоставление торговых мест осуществляется в соответствии с 

поданными заявлениями. 

5. Оплата за предоставление мест для торговли не производится.  

       6. Признать утратившим силу:  

 - постановление администрации Заполатовского сельсовета Мучкапского 

района от 31.05.2017 №42 «Об организации деятельности ярмарки на 

территории д. Андриановка»; 

- постановление администрации Заполатовского сельсовета Мучкапского 

района  от 31.05.2017 №43 «Об организации деятельности ярмарки на 

территории посёлка Новосельцы»; 

-  постановление администрации Краснокустовского сельсовета Мучкапского 

района от 30.05.2017 №39   «Об организации деятельности ярмарки на 

территории  поселка Красный Куст»; 

-  постановление администрации  Клябовского сельсовета Мучкапского района 

от 31.05.2017 №53  «Об организации деятельности ярмарки на территории с. 

Кулябовка»; 

-  постановление администрации Сергиевского сельсовета Мучкапского района 

от 24.05.2017 №60 «Об организации деятельности ярмарки на территории с. 

Сергиевка»; 

-  постановление администрации Сергиевского сельсовета Мучкапского района 

от 24.05.2017 № 61 «Об организации деятельности ярмарки на территории с. 

Арбеньевка»; 



-  постановление администрации Шапкинского сельсовета Мучкапского района 

от 01.06.2017 №78 «Об организации деятельности ярмарки на территории села 

Шапкино». 

       7. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского 

муниципального округа», разместить на сайте сетевого издания «Региональное 

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Мучкапского муниципального округа. 

       8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа А.И. 

Писклова. 

 

 

 

Глава Мучкапского 

муниципального округа                                                              М.А. Коростелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Стрижков А.Ю. 

8(47546) 3-12-57 

 

http://www.top68.ru/


СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник МОМВД России «Мучкапский»  

подполковник полиции  

 

_______________ ______________  

Дата подпись  

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник территориального Управления Роспотребнадзора по Тамбовской 

области  по г. Уварово, Уваровскому и Мучкапскому районам 

 

 

_______________ ______________  

Дата подпись  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



      Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

                                                     от 18.04.2024  № 408  

 

План мероприятий по организации 

ярмарки в пос. Красный Куст и продажи товаров на ней 

№ 

п/п 

Мероприятие срок 

исполнения 

исполнитель 

1. Подготовка территории ярмарочной 

площади для проведения еженедельных 

еженедельной ярмарки 

понедельник Администрация 

Мучкапского 

муниципального 

(округа  

организатор 

ярмарки) 

2. Размещение на месте проведения ярмарки 

информации об организаторе ярмарки, 

режиме работы ярмарки  

понедельник организатор 

ярмарки 

3. Организация уборки территории и вывоза 

мусора 

постоянно организатор 

ярмарки 

4. Регистрация сведений для получения 

места на ярмарке, заключения 

заключение договора и согласования 

перечня реализуемого ассортимента 

не позже 1 дня до 

начала работы 

ярмарки 

организатор 

ярмарки 

5. Организация работы по привлечению 

участников ярмарки 

постоянно организатор 

ярмарки 

6. Заезд участников ярмарки с 07.00 до 08.00 организатор 

ярмарки 

7. Размещение объектов торговли 

участников ярмарки в соответствии со 

схемой размещения  

с 07.00 до 

08.00 

организатор 

ярмарки 

8. Реализация товаров участниками ярмарки понедельник 

с 08.00 до 13.00 

участники 

ярмарки  

9. Самостоятельная уборка мест торговли 

участники ярмарки  

во время и по 

окончании 

работы ярмарки 

 

участники 

ярмарки  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 4                                                                                                                                                        

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

                                                                                              от  18.04.2024  №408  

 

План мероприятий по организации 

ярмарки в с. Сергиевка и продажи товаров на ней 

№ 

п./п. 

Мероприятие срок 

исполнения 

исполнитель 

1. Подготовка территории ярмарочной площади для 

проведения еженедельных ярмарок 

вторник Администрация 

Мучкапского 

муниципального 

округа  

(организатор 

ярмарки) 

2. Размещение на месте проведения ярмарки 

информации об организаторе ярмарки, режиме 

работы ярмарки 

вторник 

 

организатор 

ярмарки 

3. Организация уборки территории и вывоза мусора постоянно организатор 

ярмарки 

4. Регистрация сведений для получения места на 

ярмарке, заключения договора и согласования 

перечня реализуемого ассортимента 

не позже 1 дня до 

начала работы 

ярмарки 

организатор 

ярмарки 

5. Организация работы по привлечению участников 

ярмарки 

постоянно организатор 

ярмарки 

6. Заезд участников ярмарки с 07.00 до 08.00  

7. Размещение объектов торговли участников 

ярмарки в соответствии со схемой размещения  

с 07.00 до 

08.00 

организатор 

ярмарки 

8. Реализация товаров участниками ярмарки вторник 

с 08.00 до 13.00 

участники 

ярмарки  

9. Уборка мест торговли и прилегающих к ним 

территорий  

во время  

и по окончании 

работы ярмарки 

участники 

ярмарки 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 6                                                                                                                                                       

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

                                                                                                                             от 18.04.2024  №408  

 

План мероприятий по организации 

ярмарки в с. Арбеньевка и продажи товаров на ней 

№ 

п./п. 

Мероприятие срок 

исполнения 

исполнитель 

1. Подготовка территории ярмарочной площади 

для проведения еженедельных ярмарок 

среда Администрация 

Мучкапского 

муниципального 

округа  

(организатор 

ярмарки) 

2. Размещение на месте проведения ярмарки 

информации об организаторе ярмарки, режиме 

работы ярмарки 

среда организатор 

ярмарки 

3. Организация уборки территории и вывоза 

мусора 

постоянно организатор 

ярмарки 

4. Регистрация сведений для получения места на 

ярмарке, заключения договора и согласования 

перечня реализуемого ассортимента 

не позже 1 дня 

до начала 

работы ярмарки 

организатор 

ярмарки 

5. Организация работы по привлечению 

участников ярмарки 

постоянно организатор 

ярмарки 

6. Заезд участников ярмарки с 07.00 до 

08.00 

 

7. Размещение объектов торговли участников 

ярмарки в соответствии со схемой размещения  

с 07.00 до 

08.00 

организатор 

ярмарки 

8. Реализация товаров участниками ярмарки среда 

с 08.00 до 

13.00 

участники 

ярмарки  

9. Уборка мест торговли и прилегающих к ним 

территорий  

во время и по 

окончании 

работы 

ярмарки 

участники 

ярмарки 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

от  18.04.2024  №408  

 

 

План мероприятий по организации 

ярмарки в д. Андриановка и продажи товаров на ней 

№ 

п./п. 

Мероприятие срок 

исполнения 

исполнитель 

1. Подготовка территории ярмарочной площади 

для проведения еженедельных ярмарок 

среда Администрация 

Мучкапского 

муниципального 

округа  

(организатор 

ярмарки) 

2. Размещение на месте проведения ярмарки 

информации об организаторе ярмарки, режиме 

работы ярмарки 

среда организатор 

ярмарки 

3. Организация уборки территории и вывоза 

мусора 

постоянно организатор 

ярмарки 

4. Регистрация сведений для получения места на 

ярмарке, заключения договора и согласования 

перечня реализуемого ассортимента 

не позже 1 дня 

до начала 

работы ярмарки 

организатор 

ярмарки 

5. Организация работы по привлечению 

участников ярмарки 

постоянно организатор 

ярмарки 

6. Заезд участников ярмарки с 07.00 до 

08.00 

 

7. Размещение объектов торговли участников 

ярмарки в соответствии со схемой размещения  

с 07.00 до 

08.00 

организатор 

ярмарки 

8. Реализация товаров участниками ярмарки среда 

с 08.00 до 

13.00 

участники 

ярмарки  

9. Уборка мест торговли и прилегающих к ним 

территорий  

во время и по 

окончании 

работы 

ярмарки 

участники 

ярмарки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                         Приложение №10 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

от  18.04.2024   №408 

 

 
План мероприятий по организации 

ярмарки в п. Новосельцы и продажи товаров на ней 

№ 

п./п. 

Мероприятие срок 

исполнения 

исполнитель 

1. Подготовка территории ярмарочной площади 

для проведения еженедельных ярмарок 

среда Администрация 

Мучкапского 

муниципального 

округа  

(организатор 

ярмарки) 

2. Размещение на месте проведения ярмарки 

информации об организаторе ярмарки, режиме 

работы ярмарки 

среда организатор 

ярмарки 

3. Организация уборки территории и вывоза 

мусора 

постоянно организатор 

ярмарки 

4. Регистрация сведений для получения места на 

ярмарке, заключения договора и согласования 

перечня реализуемого ассортимента 

не позже 1 дня 

до начала 

работы ярмарки 

организатор 

ярмарки 

5. Организация работы по привлечению 

участников ярмарки 

постоянно организатор 

ярмарки 

6. Заезд участников ярмарки с 07.00 до 

08.00 

 

7. Размещение объектов торговли участников 

ярмарки в соответствии со схемой размещения  

с 07.00 до 

08.00 

организатор 

ярмарки 

8. Реализация товаров участниками ярмарки Среда 

с 08.00 до 

13.00 

участники 

ярмарки  

9. Уборка мест торговли и прилегающих к ним 

территорий  

во время и по 

окончании 

работы 

ярмарки 

участники 

ярмарки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Приложение №12 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

от  18.04.2024  №408   

 

План мероприятий по организации 

ярмарки в с. Кулябовка и продажи товаров на ней 

 
 

№ 

п./п. 

Мероприятие срок 

исполнения 

исполнитель 

1. Подготовка территории ярмарочной площади 

для проведения еженедельных ярмарок 

четверг Администрация 

Мучкапского 

муниципального 

округа  

(организатор 

ярмарки) 

2. Размещение на месте проведения ярмарки 

информации об организаторе ярмарки, режиме 

работы ярмарки 

четверг организатор 

ярмарки 

3. Организация уборки территории и вывоза 

мусора 

постоянно организатор 

ярмарки 

4. Регистрация сведений для получения места на 

ярмарке, заключения договора и согласования 

перечня реализуемого ассортимента 

не позже 1 дня 

до начала 

работы ярмарки 

организатор 

ярмарки 

5. Организация работы по привлечению 

участников ярмарки 

постоянно организатор 

ярмарки 

6. Заезд участников ярмарки с 07.00 до 

08.00 

 

7. Размещение объектов торговли участников 

ярмарки в соответствии со схемой размещения  

с 07.00 до 

08.00 

организатор 

ярмарки 

8. Реализация товаров участниками ярмарки Среда 

с 08.00 до 

13.00 

участники 

ярмарки  

9. Уборка мест торговли и прилегающих к ним 

территорий  

во время и по 

окончании 

работы 

ярмарки 

участники 

ярмарки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                        Приложение №14 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

от 18 .04. 2024   №408  

 

 

План мероприятий по организации 

ярмарки в с.Шапкино и продажи товаров на ней 

№ 

п./п. 

Мероприятие срок 

исполнения 

исполнитель 

1. Подготовка территории ярмарочной площади 

для проведения еженедельных ярмарок 

четверг Администрация 

Мучкапского 

муниципального 

округа  

(организатор 

ярмарки) 

2. Размещение на месте проведения ярмарки 

информации об организаторе ярмарки, режиме 

работы ярмарки 

четверг организатор 

ярмарки 

3. Организация уборки территории и вывоза 

мусора 

постоянно организатор 

ярмарки 

4. Регистрация сведений для получения места на 

ярмарке, заключения договора и согласования 

перечня реализуемого ассортимента 

не позже 1 дня 

до начала 

работы ярмарки 

организатор 

ярмарки 

5. Организация работы по привлечению 

участников ярмарки 

постоянно организатор 

ярмарки 

6. Заезд участников ярмарки с 07.00 до 

08.00 

 

7. Размещение объектов торговли участников 

ярмарки в соответствии со схемой размещения  

с 07.00 до 

08.00 

организатор 

ярмарки 

8. Реализация товаров участниками ярмарки четверг 

с 08.00 до 

13.00 

участники 

ярмарки  

9. Уборка мест торговли и прилегающих к ним 

территорий  

во время и по 

окончании 

работы 

ярмарки 

участники 

ярмарки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

от  18.04. 2023   №408  

 

 

                 Порядок организации ярмарки и порядок предоставления 

торговых мест для продажи товаров на ней. 

 

1. Порядок разработан администрацией Мучкапского муниципального 

округа (далее – организатор ярмарки) в соответствии с Федеральным законом 

от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), постановлением администрации Тамбовской 

области 13.01.2016 №10 «О порядке организации ярмарок на территории 

области», и регулирует организацию ярмарки (далее - ярмарка) на территории 

Мучкапского муниципального округа. 

2. Общее количество торговых мест на ярмарке - 15 мест, размер 1 

торгового места 2,0х2,0 м. 

4. На ярмарке запрещается торговля: 

- товарами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте; 

- драгоценными металлами и камнями и изделиями из них; 

- алкогольной продукцией; 

- иной продукцией, запрещенной к реализации законодательством 

Российской Федерации. 

5. Торговля на территории ярмарки ведется из торговых палаток, 

павильонов, киосков, автолавок, столов, лотков, размещенных в соответствии 

со схемой. 

6. Размещение торговых мест на ярмарке должно обеспечивать удобство 

торговли, свободный проход покупателей и доступ к торговым местам, 

соблюдение санитарных и противопожарных правил. 

7. Организация деятельности ярмарки: 

7.1. Организация деятельности ярмарки осуществляется в соответствии с 

планом мероприятий по организации ярмарки и продажи товара на ней. 

7.2. Ярмарка проводится с 08.00 до 13.00 часов. 

8. Порядок предоставления торговых мест на ярмарке: 

8.1. Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а так же гражданам, ведущим 

крестьянские фермерские хозяйства, личные подсобные хозяйства или 

занимающиеся садоводством, огородничеством (далее - участники ярмарки). 

Участник Ярмарки подает организатору Ярмарки заявление о предоставлении 

торгового места на ярмарке в по форме согласно приложению к настоящему 



Порядку. Заявление может быть подано в письменном виде, а также по 

электронной почте, с использованием факсимильной связи или устно по 

телефону. 

8.2. Сведения подаются организатору ярмарки не позднее 1 дня до начала 

её проведения, регистрируются в журнале учета с указанием года, даты и 

времени их подачи.  

8.3. При превышении количества желающих принять участие в ярмарке, 

лимита торговых мест, места предоставляются участникам ранее (первыми) 

подавшими сведения. 

8.4. Свободные торговые места на ярмарке представляются лицам, 

желающим принять участие в ярмарке на момент обращения. 

8.5. Предоставление мест для продажи товаров на ярмарке осуществляется 

бесплатно. 

9. Осуществление деятельности по продаже товаров на ярмарке 

9.1. При осуществлении деятельности по продаже товаров на ярмарке 

участники ярмарки обязаны: 

1) соблюдать требования законодательства Российской Федерации в 

области защиты прав потребителей, обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, 

пожарной безопасности и ветеринарии, требования, предъявляемые к продаже 

отдельных видов товаров, и иные требования, предусмотренные действующим 

законодательством.  

2) соблюдать правила личной гигиены; 

3) каждое торговое место должно быть оснащено табличкой с 

информацией о продавце.  

5) Уборка мест торговли и прилегающих к ним территорий 

осуществляются участниками ярмарки. 

10. Организатор ярмарки обязан: 

1) оборудовать доступное для обозрения место, на котором размещается 

информация об организаторе ярмарки, режиме работы ярмарки; 

2) организовать уборку территории и вывоз мусора; 

3) обеспечить в пределах своей компетенции, выполнение участниками 

ярмарки требований, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, 

ветеринарии, защиты прав потребителей; 

4) организатор ярмарки в процессе осуществления торговли вправе 

запрашивать у участников ярмарки документы, подтверждающие 

происхождение товаров, заключение лаборатории ветеринарно-санитарной 

экспертизы. 

11. Контроль за соблюдением правил торговли, требований действующего 

законодательства, регламентирующего торговую деятельность, осуществляется 

контролирующими и надзорными органами в пределах предоставленных 

полномочий. 



12. Нарушение требований Порядка участником ярмарки является 

основанием для лишения торгового места. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

от   18.04. 2024   №408  

 

 

Схема размещения торговых мест на ярмарки 

в пос.Красный Куст 

 
 

улица Школьная 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

10 

 

 

11 

 

 

12 

 

 

13 

 

14 

 

15 

 

   

 

                  МАГАЗИН ПРОДКТЫ 

 

                            ООО «ГиД» 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 5                                                                                                                                                        

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

                                                                                                                        от 18.04.2024  №408  

 

 

 

 

Схема размещения торговых мест на ярмарки 

в с. Сергиевка 

 

 

 

 

улица Коммунальная 

 

 

 

 

 

магазин 

«Тополёк» 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 7                                                                                                                                                        

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

                                                                                                                        от 18.01.2024  № 408 

 

 

 

 

 

 

Схема размещения торговых мест на ярмарки 

в с. Арбеньевка 

 

 

 

 

улица Центральная 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

Арбеньевское ОПС 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

от   18.04. 2024   №408  

 

 

 

 

 

Схема размещения торговых мест на ярмарки 

в д. Андриановка 

 

 

улица Полевая 

 

 

 
1 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 
          Здание  

 

    ООО «Рассвет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №11 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

от 18.01.2024   №408 

 

 

Схема размещения торговых мест на ярмарки 

в п. Новосельцы 

 

 

улица Центральная 

 

 

 

 
1 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Андреевский 

филиал МБОУ 

Мчкапской СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №13 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

от 18.01.2024  №408  

 

 

 

 

 

Схема размещения торговых мест на ярмарке 

в с. Кулябовка 

 

 

  магазин  

 

 

 

6 5 4 3 2 1 

7  

8 

9 

10 11 12 13 14 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

у
л

и
ц

а
    С

о
в

е
т
ск

а
я

 



Приложение №15 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

Мучкапского муниципального округа 

от  18.01.2024   №408  

 

 

 

 

 

Схема размещения торговых мест на ярмарки 

в с. Шапкино 

 

 

 

 

улица Ленинская 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

11 12 13 14 15 

 

 

Шапкинский 

филиал 

сбербанка 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к Порядку организации ярмарки и 

порядок предоставления торговых 

мест для продажи товаров на ней. 
 

                                                               

Организатору ярмарки:  

администрации  Мучкапского 

 муниципального округа 

  

от__________________________________ 

адрес __________________тел.__________ 
 

 

 

ЗАЯВКА 
 

на участие в ярмарке в ______________________________ 
                                          (территория  проведения) 

 

фамилия, имя отчество 
____________________________________________________________________

_ 
место жительства 

____________________________________________________________________

_ 
данные документа, удостоверяющего личность 

____________________________________________________________________

_ 
сведения о гражданстве 

ИНН________________________________________________________________ 
Реквизиты документа, подтверждающего ведение КФХ, ЛПХ или занятия садоводством, 

огородничеством, животноводством, самозанятые 

____________________________________________________________________

_ 

Заявляет об участии в ярмарке в период __________________________________ 

 В соответствии с п.3 ч.1 ст.3 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ 

«О персональных данных» даю согласие администрации сельсовета на 

обработку моих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение 

(в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, а также 

иных действий, необходимых для обработки персональных данных в целях 

рассмотрения настоящего заявления. 

 Я подтверждаю, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 

27.07.2006 №152-ФЗ в отношении порядка обработки персональных данных и 

моими правами и обязанностями в данной области. 



 С Порядком организации Ярмарки ознакомлен(а), обязуюсь соблюдать. 

_____________                   _____________                 ________________ 
                         должность                                                                     подпись                                                                                              расшифровка подписи 

«_____» __________ 20____   
Отметка о принятии:  

Организатор ярмарки - администрация   Мучкапского муниципального округа,  

ответственное лицо__________________ 

дата ________________ время____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Организатору ярмарки:  

     Администрации Мучкапского 

Муниципального округа  

от__________________________________ 

адрес __________________тел.__________ 

 

 

ЗАЯВКА 

 

на участие в ярмарке в ______________________________ 
                                          (территория  проведения) 

 

 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
полное или сокращенное (фирменное) наименование юридического лица, организационно - 

правовая форма юридического лица, 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
его местонахождение 

ИНН________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

_ 

 

Заявляет об участии в ярмарке в период __________________________________ 

 

 В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» даю согласие  администрации сельсовета на 

обработку моих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение 

(в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, а также 

иных действий, необходимых для обработки персональных данных в целях 

рассмотрения настоящего заявления. 

 Я подтверждаю, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 

27.07.2006 №152-ФЗ в отношении порядка обработки персональных данных и 

моими правами и обязанностями в данной области. 

 С Порядком организации Ярмарки ознакомлен(а), обязуюсь соблюдать. 

_____________                   _____________                 ________________ 
                         должность                                                                    подпись                                                                                                       расшифровка подписи 

«_____» __________ 20 ___ 

 
Отметка о принятии:  

Организатор ярмарки – администрация Мучкапского муниципального округа  

ответственное лицо__________________ 

дата ________________ время________ 



 


